
RASPORED SVETIH MISA I MISNIH NAKANA 

05. 05. - 12. 05. 2024.  

NED, 05. 05. 2024.  

6. vazmena nedjelja 

08:00 

 
10:30 

18:30 

+ s. Ilka Krajač; + Petek Katarina; + ob. 
Šoš; + ob. Krajač 

župna 

+ Bareta Neno; + Melnjak Antun, Anica 
i Veronika; + Cepović Ivan; + s. Vicen-
cija   

PON, 06. 05. 2024. 

svagdan 

18:30 + Crnjac Ružica i Milorad; + Dvorski 
Anka i Ivan; + Žuti Ružica 

UTO, 07. 05. 2024. 

sv. Dujam  

18:30 + Friščić Rajko; + roditelji Friščić 

SRI, 08. 05. 2024. 

svagdan 

18:30 1.) + Rukavina Nada i Zlatko;  
2.) + ob. Pavlović; + ob. Kovačević;  
3.) na jednu nakanu;  
4.) + Božić Jasna; na nakanu;  
5.) + Časek Antun, Alojz i Albina;  
6.) + Lukinec Slavko, Anastazija, Franjo 
i Nikola;  
7.) po Prečistim rukama Marijinim za 
svećenike  
8.) + Franjkić Zorka 

ČET, 09. 05. 2024.  

Uzašašće Gospodinovo 

18:30 + ob. Jakopović; + ob. Majcenović; + ob. 
Slivar; + ob. Miladinović 

PET, 10. 05. 2024. 

bl. Ivan Merz 

18:30 + Mihoci Stjepan, Anđelko i Đuro; + 
Čižmešija Sidonija i Franjo; na nakanu 

SUB, 11. 05. 2024. 

svagdan 

18:30 + Kontrec Drago, Štefica, Mirko, Jakob i 
Dragica; + Marjanović Mato i Terezija; 

NED, 12. 05. 2024. 

7. vazmena nedjelja 

08:00 

10:30 

16:00   

18:30 

+ Majcen Tomo  

SLAVLJE PRVE PRIČESTI 

MISA NA HZJ 

+ Fosin Regina i Mihael  

INFORMATIVNO-PASTORALNI LISTIĆ 
 Župa Svetoga Josipa-Varaždin (Banfica) 

 

  od 5. do 12. svibnja 2024. 
 
 Godište: XIX.                                                               Br. 23    
**************************************************************              

   6. vazmena nedjelja (B) 

„JA SAM KRUH ŽIVOTA“ (Iv 6, 35) 

Dj 10,25-26.34-35.44-48; Ps 98,1-4; 1Iv 4,7-10; Iv 15,9-17  

Iz svetog Evanđelja po Ivanu (Iv 15, 9-17) 

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima: 

»Kao što je Otac ljubio mene, tako sam i ja ljubio vas; ostanite u mojoj 
ljubavi. Budete li čuvali moje zapovijedi, ostat ćete u mojoj ljubavi; 
kao što sam i ja čuvao zapovijedi Oca svoga te ostajem u ljubavi nje-
govoj. To sam vam govorio da moja radost bude u vama i da vaša ra-
dost bude potpuna. Ovo je moja zapovijed: ljubite jedni druge kao što 
sam ja vas ljubio! Veće ljubavi nitko nema od ove: da tko život svoj 
položi za svoje prijatelje. Vi ste prijatelji moji ako činite što vam zapo-
vijedam. Više vas ne zovem slugama jer sluga ne zna što radi njegov 
gospodar; vas sam nazvao prijateljima jer vam priopćih sve što sam 
čuo od Oca svoga. Ne izabraste vi mene, nego ja izabrah vas i postavih 
vas da idete i rod donosite i rod vaš da ostane te vam Otac dadne što ga 
god zaištete u moje ime. Ovo vam zapovijedam: da ljubite jedni dru-
ge.«  

Veće ljubavi nitko nema od ove: da tko život svoj položi za prijatelje.  



Prakticirati vjeru na poslu po uzoru na sv. Josipa 

Međunarodni dan rada slavi se 1. svibnja. Godine 1955. papa Pio XII. ustanovio je 
svetkovinu svetog Josipa radnika na isti dan. Želio je da svijet zna da za kršćanina 
rad ima duhovnu dimenziju: “Da bi se suprotstavio komunističkom gledištu, papa 
Pio XII. stavio je vjernicima primjer svetog Josipa radnika, istinskog uzora svih rad-
nika. Za razliku od komunista – koji su na rad gledali u čisto materijalističkim okviri-
ma i uklonili Boga iz jednadžbe – djelo svetog Josipa imalo je intimnu vezu s vjer-
skom žeđi čovječanstva. Sveti Josip je svoje djelo obavljao, doslovno, za Boga. Kao 
tesar u Nazaretu, radio je kako bi uzdržavao dijete Isusa i njegovu majku Mariju. Isus 
je naučio stolarski zanat od svetog Josipa i većinu svog života je i sam radio kao sto-
lar. Život Svete obitelji pokazuje nam vrijednost, ljepotu i svetost rada.” 

Razmišljajući o ovoj duhovnoj dimenziji rada, možemo zaključiti da sve stvari u koje 
vjerujemo kao katolici – zlatno pravilo, nasljedovanje Isusa, život u kreposti – vrije-
de na našim radnim mjestima jednako kao i u našim domovima, obiteljskim životima 
i crkvama. I pokazalo se da nas te stvari zapravo mogu učiniti izvrsnim radnicima i 
suradnicima! Na tragu svetog Josipa radnika možemo se pridružiti mnogim svecima 
čiji nas primjeri uče vrednovati i poštovati svoj svakodnevni rad. 

1. Prinesite svoj svakodnevni posao Bogu 

Kad stvarno malo razmislimo o tome, nevjerojatno je da naš svakodnevni posao mo-
že biti molitva i žrtva prinesena Bogu. Mogli bismo ponuditi svoj posao Bogu kao 
dio molitve na početku dana ili bismo mogli izgovoriti kratku molitvu neposredno 
prije početka rada, nešto poput: “Gospodine, nudim ti ovo djelo za nakane svih mojih 
najmilijih.” 

2. Molite za svoj posao 

Kada nam je teško pronaći odgovor na teško pitanje, molitva nam uvelike može biti 
od pomoći. Na isti način, molitva o situacijama na poslu može nam pomoći da prona-
đemo najbolji način da ih riješimo. Mogli bismo pitati Boga za vodstvo prije velikog 
sastanka ili se moliti za kolegu s posla ili klijenta - osobito ako je poznato da su ljuti! 
I, naravno, uvijek bismo trebali moliti Boga da naš rad pridonese, čak i ako je to sa-
mo u malenoj mjeri, izgradnji Njegovog Kraljevstva. 

3. Živite kreposno 

Kao katolici, nastojimo prakticirati vrline razboritosti, pravednosti, umjerenosti, hra-
brosti, vjere, nade i milosrđa. Praktično gledano, svaka od ovih vrlina može igrati 
veliku ulogu u našem radu. Možemo zauzeti odmjeren i promišljen pristup problemi-
ma koji se pojave, pokušavajući vježbati strpljenje i razboritost. Ako se pojavi bilo 
kakva drama, poput ogovaranja ili sličnog ponašanja, možemo se izdići iznad toga i 
milosrdno “biti veća osoba”. Možemo tražiti načine da prakticiramo pravdu i milo-
srđe, i naravno, biti pošteni. 

Prakticiranje ovih vrlina na radnom mjestu izgledat će drugačije za svakoga od nas. 
Ali uz molitvu i razmišljanje bit će nam jasno kako na radnom mjestu možemo 
“živjeti kao katolici”. Življenje vjere na poslu odaje čast Isusu, svetom Josipu i svima 
onima koji su svojim životima svjedočili o dostojanstvu rada, a čini nas i izvrsnim 
radnicima i suradnicima! (www.hkm.hr) 

ŽUPNE OBAVIJESTI 

1. Iduće nedjelje očekuje nas slavlje Prve pričesti u župi. Iz tog razloga, 
pozivam cijelu župnu zajednicu na molitvu za naše prvopričesnike i 
njihove obitelji. Obaveze prvopričesnike kroz ovaj tjedan: 

 Srijeda, 8. 5. - kateheza za sve prvopričesnike od 16 do 17 sati. Na 
                            kon kateheze prvopričesnici uzimaju haljinu, pojas i vjenčić. 

 Četvrtak, 9. 5. - dolazak prvopr ičesnika u 18 sati u vjeronaučnu  
                            dvoranu. Prvopričesnici sudjeluju na svetoj misi u 18:30  
                            sati. Nakon mise bit će susret roditelja, prvopričesnika i  
                            Molitvene zajednice “Sveti Josip”. 

 Petak, 10. 5. - prvopr ičesnici dolaze u vjeronaučnu dvoranu u 17  
                            sati. Prva ispovijed počinje u 17:30 sati. U ovoj prilici mogu  
                            se ispovijediti i roditelji, ali i svi ostali. Prvopričesnici  
                            ostaju na svetoj misi u 18:30 i nakon toga na posljednjoj  
                            kratkoj probi za prvu pričest. 

 Nedjelja, 12. 5. - prvopr ičesnici u bijelim haljinama dolaze do 10  
                            sati na župno dvorište i u 10:30 započinje slavlje Prve  
                            pričesti. 

2. Svaki dan u 17:50 sati moli se krunica u crkvi, a u 21 sat moli se “Krunica 
u pokretu” u dvorištu župe. 

3. Kroz ovaj tjedan do iduće nedjelje, moći ćete dati svoj dar na izlazu iz 
crkve za gradnju crkve sv. Leopolda Bogdana Mandića u Koprivnici. Na 
taj način želimo pokazati solidarnost prema vjernicima te župe koji još 
nemaju svoju crkvu. 

4. Pastoralne aktivnosti u ovome tjednu: 

ponedjeljak, 6. 5. 18:30 Kursiljo - susreti za obitelj 

utorak, 7. 5. 15:45 kateheza za sve krizmanike 

utorak, 7. 5. 16:30 proba zbora mladih 

utorak, 7. 5. 19:30 proba župnog zbora 

srijeda, 8. 5. 18:30 euharistijsko klanjanje 

četvrtak, 9. 5. 16:00 susret osoba s invaliditetom - Bartimej 

četvrtak, 9. 5.  16:30 proba dječjeg zbora 

četvrtak, 9. 5. 19:00 Molitvena zajednica „Sveti Josip“ 

petak, 10. 5. 19:00 susret ministranata 

nedjelja, 12. 5. 19:30 susret za mlade 


